
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 677/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του με αριθμό 2/2021 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης 
φακέλων για τη συμμετοχή σε διαδικασίες εκμίσθωσης και διενέργειας δημοπρασίας για την εκμίσθωση 
της αλιευτικής  εκμετάλλευσης   του   Δημόσιου   ιχθυοτροφείου   «Λάφρα»   και   «Λαφρούδα»   της   Π.Ε. 
Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 677: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 276246/10644 08.10.2021 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
Σας διαβιβάζουμε το με αριθμό 2/2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης φακέλων για τη συμμετοχή 
σε διαδικασίες εκμίσθωσης και διενέργειας δημοπρασίας για την εκμίσθωση του δημόσιου ιχθυοτροφείου 
«Λάφρα» και «Λαφρούδα», συνοδευόμενο από το Πρωτόκολλο Συμμετεχόντων και το Πίνακα 
Συμμετεχόντων όπως αυτά μας εστάλησαν με το από 7-10-2021 διαβιβαστικό της εν λόγω Επιτροπής. 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας. 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό 2/2021 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη σήμερα στις 7-10-2021 οι κάτωθι 
υπογεγραμμένοι: 
1. Μπολιαρίτη Μαρία, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Α , υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ξάνθης, η οποία αναπληρώνει το τακτικό μέλος Χρηστακίδου Κωνσταντινιά ως Πρόεδρος 
2. Πεχλιβάνης Αθανάσιος ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνος) με βαθμό Α, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, ως τακτικό μέλος 
3. Τσιάνη Δημήτριο ΠΕ Γεωτεχνικών (Βιολόγος-Ιχθυολόγος) με βαθμό Α, υπάλληλος της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης , ως τακτικό μέλος 
Οι οποίοι αποτελούν της Επιτροπή αξιολόγησης φακέλων για τη συμμετοχή σε διαδικασίες εκμίσθωσης και 
διενέργειας δημοπρασίας για την εκμίσθωση της αλιευτικής εκμετάλλευσης των ιχθυοτροφείων όπως 
συγκροτήθηκε με την 371/14-6-2021 (ΑΔΑ 6ΩΗ47ΛΒ-Α6Ν) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περ. 
ΑΜΘ, συνήλθαν σήμερα στα γραφεία της ΔΑΟΚ ΠΕ Ξάνθης για τη διεξαγωγή δημοπρασίας εκμίσθωσης 
της αλιευτικής εκμετάλλευσης των λιμνοθαλασσών Λάφρα και Λαφρούδα ΠΕ Ξάνθης σύμφωνα με τους 
όρους της υπ. Αριθμ. 168977/6346/30-6-2021 (ΑΔΑ ΨΔΝ67ΛΒ-ΛΧ7) Διακήρυξης.  
Την 9:00 π.μ. ώρα η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της δημοπρασίας. Σύμφωνα με τη Λίστα 
Β’ του Πρακτικού 595/2021 (ΑΔΑ97ΟΤ7ΛΒ-56Σ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ μοναδικός 

ΑΔΑ: 65ΥΕ7ΛΒ-ΑΘ5



συμμετέχων στη δημοπρασία είναι ο κ. Μαυρίδης Φώτιος του Αθανασίου ο οποίος και προσήλθε με τον 
εγγυητή του κ. Μαυρίδη Αθανάσιο του Ιωάννη. Αφού ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά του εγγυητή 
εγγράφηκαν στο από 7-10-2021 πρωτόκολλο συμμετεχόντων στη πλειοδοτική δημοπρασία για την 
εκμίσθωση της αλιευτικής εκμετάλλευσης των λιμνοθαλασσών Λάφρα και Λαφρούδα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.  
Στη συνέχεια καταχωρήθηκαν οι προσφορές στον πίνακα Συμμετεχόντων στη δημοπρασία για την 
εκμίσθωση της αλιευτικής εκμετάλλευσης των λιμνοθαλασσών Λάφρα και Λαφρούδα ο οποίος και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού.  
Η Δημοπρασία έλαβε τέλος στις 10:00 πμ ώρα. Κατόπιν η Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της δημοπρασίας η 
οποία κατακυρώθηκε στο όνομα του μοναδικού συμμετέχοντα κ. Μαυρίδη Φώτιου του Αθανασίου κάτοικου 
Μάνδρας, υπό την εγγύηση του κ. Μαυρίδη Αθανάσιου του Ιωάννη κάτοικου Μάνδρας, αντί ποσού πέντε 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (5.400€) ως ετήσιο μίσθωμα.  
Η Επιτροπή ομόφωνα κρίνει ότι το ετήσιο μίσθωμα του ποσού των 5.400 € που επιτεύχθηκε στη 
Δημοπρασία είναι συμφέρον για το Δημόσιο, διότι η τιμή εκκίνησης ήταν 4.000 €». 
 
Μετά από τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας για την εκμίσθωση της αλιευτικής  εκμετάλλευσης   του   
Δημόσιου   ιχθυοτροφείου   «Λάφρα»   και   «Λαφρούδα»   της   Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει το με αριθμό 2/2021 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης φακέλων για τη συμμετοχή σε 
διαδικασίες εκμίσθωσης και διενέργειας δημοπρασίας για την εκμίσθωση της αλιευτικής  εκμετάλλευσης   
του   Δημόσιου   ιχθυοτροφείου   «Λάφρα»   και   «Λαφρούδα»   της   Π.Ε. Ξάνθης και συγκεκριμένα η 
παραπάνω δημοπρασία κατακυρώθηκε στο όνομα του μοναδικού συμμετέχοντα κ. Μαυρίδη Φώτιου του 
Αθανασίου κάτοικου Μάνδρας, υπό την εγγύηση του κ. Μαυρίδη Αθανάσιου του Ιωάννη κάτοικου 
Μάνδρας, αντί ποσού πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (5.400€) ως ετήσιο μίσθωμα.  
Η Επιτροπή ομόφωνα κρίνει ότι το ετήσιο μίσθωμα του ποσού των 5.400 € που επιτεύχθηκε στη 
Δημοπρασία είναι συμφέρον για το Δημόσιο, διότι η τιμή εκκίνησης ήταν 4.000 €. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι όπως είχαμε αναφέρει και στην 23η 
Ο.Ε. του έτους 2021, εκτιμούμε ότι κακώς απορρίψατε τον συνεταιρισμό, ο οποίος με την ένστασή του 
αποδεικνύει την συμμετοχή του στη συνέχιση της διαδικασίας». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ Όπως είχα αναφέρει και στην 595/2021 απόφαση της 
ΟΕ ΠΑΜΘ κακώς είχε αποκλεισθεί η συμμετοχή συνεταιρισμού. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  677/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 65ΥΕ7ΛΒ-ΑΘ5


		2021-11-05T09:34:06+0200
	Athens




